



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 043/2014

Contrato que celebram o **MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 95.684.544/0001-26 com sede administrativa na Rua Jose de França Pereira, 10- na cidade de Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado pelo Sr. **CLAUDIO LEAL**, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da Cédula de Identidade RG. n.º 3.531.523-3 e inscrito no CIC/MF. Sob n.º 348.255.171-53 residente e domiciliado nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de **CONTRATANTE**, e de outro lado, **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS EIRIELI - EPP**, inscrita no C.N.P.J N° 07.127.606/0001-31 situada na Av. Irmãos Pereira, 391, Centro, Campo Mourão - Pr, neste ato representado pelo Sr.º. Rui Ruis Alves, portador do RG: 3.846.274-1 e CPF: 556.738.569-20 residente e domiciliado na Av. Irmãos Pereira, 391, Centro, Campo Mourão -Pr, e que aqui passa a denominar-se de **CONTRATADA**.

O presente contrato tem seu fundamento e finalidade nos termos postos no procedimento licitatório, modalidade PREGÃO n.º 004/2014, regendo-se, no que couber pela Lei Federal n.º 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como pelo edital e proposta licitada vencedora, bem como pelas cláusulas e condições a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidade das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

É objeto do presente termo é o fornecimento de “**AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE PROPOSTA N° 10644.621000/1130-03 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA ATENDIMENTO AS UBS (UNIDADES BASICAS DE SAÚDE) DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE**”, pela **CONTRATADA**, mediante entrega, sem custo adicional para o Município de Santa Maria do Oeste-Pr.

CLAUSULA SEGUNDA: DO VALOR

O **CONTRATANTE** contraprestará à **CONTRATADA**, pelo fornecimento do objeto descrito na Clausula Primeira, o Valor Global de R\$ 112.200,00 (Cento e Doze Mil e Duzentos Reais), mediante a apresentação de Nota Fiscal.

LOTE: 2 – Posto Saúde São José						
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total	
1	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: TIPO TERMO VENTILADOR;	1,00	UN	136,90	136,90	
2	AR CONDICIONADO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO, TIPO JANELA MÍNIMO DE 7000 BTU	1,00	UN	694,40	694,40	
3	ARMÁRIO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, TAMANHO MÍNIMO DE 1,80 X 0,75 M.	4,00	UN	359,10	1.436,40	

ap.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

4	ARMÁRIO VITRINE - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO; NÚMERO DE PORTAS 02 PORTAS; LATERAIS DE VIDRO;	1,00	UN	753,90	753,90
5	ARQUIVO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO, GAVETAS 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO.	1,00	UN	446,40	446,40
6	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.	2,00	UN	2.480,00	4.960,00
7	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	1,00	UN	1.289,60	1.289,60
8	BALDE A PEDAL/ LIXEIRA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE MÍNIMO DE 15 LITROS;	2,00	UN	257,60	515,20
9	CADEIRA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO; ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN.	8,00	UN	99,20	793,60
10	CADEIRA DE RODAS ADULTO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO; PÉS FIXO; ELEVAÇÃO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO;	2,00	UN	892,80	1.785,60
11	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO; PÉS FIXO; ELEVAÇÃO DE PERNAS; SUPORTE DE SORO;	1,00	UN	992,00	992,00
12	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO, PÉS FIXO, ELEVAÇÃO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO;	1,00	UN	793,60	793,60
13	CADEIRA ODONTOLÓGICA - COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) CARACTERÍSTICA/ ESPECIFICAÇÃO: TERMINAIS 03, CABECEIRA ARTICULADA, COMANDO PEDAL, EQUIPO ACOPLADO MANUAL, REFLETOR MONOFOCAL (20.000 LUX), CUBA PORCELANA/ CERÂMICA, UNIDADE AUXILIAR 2 PONTAS, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 01.	1,00	UN	6.646,60	6.646,60
14	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA E PÁ, SACO DE VINIL.	1,00	UN	644,80	644,80
15	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO; CAPACIDADE MÍNIMO DE 50 LITROS; SUPORTE COM RODÍZIOS; ACESSÓRIO (S) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO.	2,00	UN	1.489,50	2.979,00
16	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, POTÊNCIA 1,0 HP	1,00	UN	1.706,25	1.706,25

49.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

17	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO MINIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR 18,5 (1366 X 768; MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA; UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/ DVD ROM;	1,00	UN	1.785,60	1.785,60
18	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: ACESSÓRIO (S) 3 ELETRODOS; BATERIA MÍNIMO DE 200 CHOQUES; TELA DE ECG;	1,00	UN	5.952,00	5.952,00
19	DESTILADOR DE ÁGUA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE ENTRE 3 A 5 LITROS/HORA;	1,00	UN	992,00	992,00
20	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: TIPO BANCADA, SERINGA TRÍPLICE AUTOCLAVÁVEL, TERMINAL PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, TERMINAL PARA MICROMOTOR.	1,00	UN	1.387,85	1.387,85
21	ESCADA COM 2 DEGRAUS - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO	1,00	UN	119,15	119,15
22	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO NYLON; TIPO DE FEIXE VELCRO;	1,00	UN	89,35	89,35
23	ESTANTE - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE POR PRATELEIRA MÍNIMO DE 20 KG; PRATELEIRAS MÍNIMO DE 06;	6,00	UN	197,65	1.185,90
24	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO;	1,00	UN	694,40	694,40
25	GELADEIRA PARA COSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORTA MÍN. 280 LTS) - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS.	1,00	UN	892,80	892,80
26	JATO DE BICARBONATO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE, CANETA AUTOCLAVÁVEL, DESUMIDIFICADOR, FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA.	1,00	UN	843,20	843,20
27	LONGARINA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO ESTOFADO, NÚMEROS DE ASSENTOS 05 LUGARES.	11,00	UN	348,50	3.833,50
28	MESA AUXILIAR - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, GAVETA;	1,00	UN	297,60	297,60
29	MESA DE EXAMES - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, POSIÇÃO DO LEITO FIXO,	1,00	UN	347,20	347,20
30	MESA PARA COMPUTADOR - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: BASE AÇO/ FERRO	1,00	UN	277,80	277,80

Handwritten signature and initials



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	PINTADO; MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS; SUPORTE PARA CPU; SUPORTE PARA IMPRESSORA; SUPORTE PARA TECLADO;				
31	MOCHO - CARACTERÍSTICAS FÍSICA/ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO, AÇO/ FERRO PINTADO, ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO.	1,00	UN	248,00	248,00
32	NEBULARIZADOR PORTÁTIL - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: TIPO COMPRESSOR; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01.	2,00	UN	150,80	301,60
33	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA 1 KVA; TENSÃO ENTRADA/ SAÍDA BIVOLT; ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA 01 SELADA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	1,00	UN	497,60	497,60
34	SELADORA -CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: TIPO MANUAL/ PEDAL; APLICAÇÃO CONVENCIONAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ANALÓGICO.	2,00	UN	497,60	995,20
35	TELEVISOR - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: TIPO LCD, TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 32"; CONVERSOR DIGITAL; PORTAS USB; FULL HD;	1,00	UN	1.392,40	1.392,40
36	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - CARACTERÍSTICAS FÍSICA/ ESPECIFICAÇÕES: CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL, PEDAL DE ACIONAMENTO, MODO DE OPERAÇÃO/ DIGITAL, JATO DEBICARBONATO INTEGRADO.	1,00	UN	1.592,60	1.592,60
TOTAL					50.300,00

LOTE: 4 – Centro Municipal de Saúde de Santa Maria do Oeste

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	APARELHO DE DVD - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: CONTROLE REMOTO; PORTAS USB; REPRODUÇÃO DVD/ CD/ CD-R/ VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3;	1,00	UN	123,75	123,75
2	AR CONDICIONADO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO, TIPO JANELA MÍNIMO DE 7000 BTU	5,00	UN	693,00	3.465,00
3	ARMÁRIO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, TAMANHO MÍNIMO DE 1,80 X 0,75 M.	10,00	UN	358,40	3.584,00
4	ARMÁRIO VITRINE - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO; NÚMERO DE PORTAS 02 PORTAS; LATERAIS DE VIDRO;	1,00	UN	752,40	752,40
5	ARQUIVO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO, GAVETAS 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO.	1,00	UN	445,40	445,40
6	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CÂMARA DE ESTERERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.	1,00	UN	2.475,00	2.475,00

Handwritten signature in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

7	BALDE A PEDAL/ LIXEIRA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE MÍNIMO DE 5 LITROS;	1,00	UN	148,50	148,50
8	BALDE A PEDAL/ LIXEIRA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE MÍNIMO DE 15 LITROS;	3,00	UN	257,40	772,20
9	CADEIRA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO; RODÍZIOS; BRAÇOS; REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN;	2,00	UN	198,00	396,00
10	CADEIRA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO; ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN.	12,00	UN	99,00	1.188,00
11	CADEIRA DE RODAS ADULTO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO; PÉS FIXO; ELEVÇÃO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO;	1,00	UN	891,00	891,00
12	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO; PÉS FIXO; ELEVÇÃO DE PERNAS; SUPORTE DE SORO;	1,00	UN	990,00	990,00
13	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO, PÉS FIXO, ELEVÇÃO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO;	1,00	UN	792,00	792,00
14	CARRO DE CURATIVO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; ACESSÓRIO (S) BALDE E BACIA;	1,00	UN	1.188,00	1.188,00
15	CARRO MACA SIMPLES - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO; GRADES LATERAIS; SUPORTE DE SORO; ACESSÓRIO (S) COLCHONETE;	2,00	UN	892,20	1.784,40
16	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA E PÁ, SACO DE VINIL.	1,00	UN	643,50	643,50
17	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO; CAPACIDADE MÍNIMO DE 50 LITROS; SUPORTE COM RODÍZIOS; ACESSÓRIO (S) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO.	2,00	UN	1.485,50	2.971,00
18	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) -CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB; TIPO DE MONITOR 18,5 (1366 X 768; MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO); FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA; UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/ DVD ROM;	2,00	UN	1.782,50	3.565,00
19	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB; PROCESSADOR NO MÍNIMO	1,00	UN	2.319,00	2.319,00

ap.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ; TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 13,3"; TECLADO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD; INTERFACES DE REDE 10/ 100/ 1000 E WIFI; INTERFACE USB, HDMI, DISPLAY PORT/ VGA, SD CARD; BATERIA MÍNIMO DE 3 HORAS; WEBCAM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/ DVD ROM;				
20	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: ACESSÓRIO (S) 3 ELETRODOS; BATERIA MÍNIMO DE 200 CHOQUES; TELA DE ECG;	1,00	UN	5.940,00	5.940,00
21	ELETCARDIOGRAFO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: LAUDO INTERPRETATIVO; NÚMEROS DE CANAIS 12; BATERIA INTERNA; TELA LCD; MEMÓRIA; SUPORTE COM RODÍZIOS; SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR;	1,00	UN	6.435,00	6.435,00
22	ESCADA COM 2 DEGRAUS - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO	1,00	UN	118,90	118,90
23	ESTANTE - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE POR PRATELEIRA MÍNIMO DE 20 KG; PRATELEIRAS MÍNIMO DE 06;	5,00	UN	197,50	987,50
24	GELADEIRA PARA COSERVAÇÃO DE VACINAS (1 PORTA MÍN. 280 LTS) - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MÍNIMO DE 280 LITROS.	1,00	UN	891,00	891,00
25	IMPRESSORA LASER (COMUM) - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 16 MB, RESOLUÇÃO 600 X 600, VELOCIDADE 33 PPM, CAPACIDADE 100 PÁGINAS/ BANDEJA, CICLO 25.000 PÁGINAS/ MÊS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;	1,00	UN	714,80	714,80
26	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA 64 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE 18 PPM; CAPACIDADE 150 PÁGINAS/ BANDEJA; CICLO 8.000 PÁGINAS/ MÊS; FAX 33,6 Kbps; INTERFACE USB E REDE; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;	1,00	UN	990,00	990,00
27	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: TIPO MANUAL; FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL; FONTE DE LUZ LASER 650 NM; VELOCIDADE DE LEITURA 100 P/S; INTERFACE USB; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;	1,00	UN	346,50	346,50
28	LONGARINA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO ESTOFADO, NÚMEROS DE ASSENTOS 05 LUGARES.	18,00	UN	347,60	6.256,80
29	MESA DE ESCRITÓRIO - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ ESPECIFICAÇÃO: BASE AÇO/ FERRO PINTADO, DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS, MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP /MDF/ SIMILAR, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA IMPRESSORA, SUPORTE	2,00	UN	348,50	697,00

ap.